АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От _________________ № ___________________

город Переславль-Залесский

О предоставлении разрешения на отклонение

от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов

капитального строительства на земельном

участке с кадастровым номером 76:11:061701:431,

расположенном по адресу: Ярославская область,

р-н. Переславский.

В соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской

Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в единой системе публичной власти», Положением об организации

и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам

градостроительной деятельности на территории городского округа город

Переславль-Залесский Ярославской области, утвержденным решением Переславль-

Залесской городской Думы от 29.03.2018 № 31, Правилами землепользования и

застройки городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,

утвержденными решением Переславль-Залесской городской Думы от 26.01.2023

№ 2, протоколом общественных обсуждений от 17.11.2025, заключением о

результатах общественных обсуждений от 18.11.2025, заявлением Агаповой

Марины Львовны от 28.08.2025 № 1661/25,

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа

постановляет:

1. Предоставить разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

на земельном участке с кадастровым номером 76:11:061701:431 площадью 579 кв.м.,

расположенном по адресу: Ярославская область, р-н. Переславский в части

минимальных отступов от границ земельного участка в целях определения мест

допустимого размещения зданий (строений, сооружений), за пределами  которых

запрещено строительство с 3м до 2,81 и 2,46м со стороны  земельного участка с

кадастровым номером 76:11:061701:434.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ

Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Первый заместитель Главы Администрации

Переславль-Залесского муниципального округа                                Т.И. Кулакова

	1
	2